« Nos, quibus inter multiplices curas que-
animum nostrum assiduo pulsant, illa in
primis cordi est, ut Ecclesia Dei nobis ex
alto commissa, purgatis pravarum opinio-
num erroribus, tuto militare, et tanquam
navis in tranquillo mari, sedatis omnium
tempestatum fluctibus ac procellis, secure
navigare, et ad optatum salutis portum per-
venire possit, pro rei gravitate coram ali-
quibus S. R. E. card. ad id specialiter sæ-
pius congregatis, ac pluribus in Sac. Theol.
magistris, easdem quinque propositiones,
ut supra, Nobis oblatas fecimus singillatim

diligenter examinari, eorumque suffragia,
tum voce, tum scripto relata mature consi-
deravimus, eosdemque magistros variis
cor. Nobis actis congregationibus prolixe
super eisdem, ac super eorum qualibet dis-
serentes audivimus.

« Cum autem ab initio hujusmodi dis-
cussionis, ad divinum implorandum auxi-
lium, multorum Christifidelium preces,
tum privatim, tum publice indixissemus,
postmodum iteratis eisdem ferventius, ac
per Nos sollicite implorata sancti Spiritus
assistantia, tandem divino nomine favente
et infrascriptam devenimus declarationem
et definitionem.

« Primam prædictarum propositionum;
« Aliqua Dei præcepta hominibus justis vo-
lentibus et conantibus secundum præ-
sentes, quas habent, vires, sunt impossibi-
lia, deest quoque illis gratia, qua pos-
sibilia fiant; » temerariam, impiam, bla-
phemam, anathematam et hæreti-
cam declaramus, et uti talem damnamus.

« Secundam: « Interiori gratiae in statu
naturæ lapsæ nunquam resistitur: » hære-
ticam declaramus, et uti talem damnamus.

« Tertiam: « Ad merendum et demeren-
dum in statu naturæ lapsæ non requiri-
tur in homine libertas a necessitate, sed
sufficit libertas a coactione: » hæreticam
declaramus, et uti talem damnamus.

« Quartam: « Semipelagiani admittebant
prævenientis gratiae interioris necessita-
tem ad singulos actus, etiam ad initium
fidei, et in hoc erant hæretici, quod vel-
lent, eam gratiae talem esse, cui posset hu-
mana voluntas resistere vel obtemperare:
falsam et hæreticam declaramus, et uti talem
damnamus.

« Quintam: « Semipelagianum est dicere,
Christum pro omnibus omnino hominibus
mortuum esse, aut sanguinem fuisse: »
falsam, temerariam, scandalosam et intel-
lectam eo sensu, ut Christus pro salute
duntaxat prædestinorum mortuus sit, im-
piam, blasphemam, contumeliosam, divina
pietati derogantem, et hæreticam declara-
mus, et uti talem damnamus.

« Mandamus igitur omnibus Christifidelii-
bus utriusque sexus, ne de dictis proposi-
tionibus sentire, docere, prædicare aliter
præsumant, quam in hac præsenti nostra
declaratione et definitione continetur, sub
censuris et poenis contra hæreticos, et eo-
rum fautores in jure expressis.